
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS V NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, 2 5 JUN 2012

V I S T O :

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0024891/2012,
por el cual el Director del Departamento ELECTRÓNICA solicita la autorización
de la realización de la Conferencia "SMART ANTENNAS (Antenas
Inteligentes)" a desarrollarse el día 18 de Mayo de 2012; y

CONSIDERANDO:

Que la realización de esta Conferencia en esta Casa representa un
hecho de alta significancia para la actualización tecnológica de docentes y
estudiantes;

Que cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión a fs. 06 vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado
Resolución N° 1099 - T - 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Autorizar la realización de la Conferencia "SMART ANTENNAS
(Antenas Inteligentes)" a desarrollarse el día 18 de Mayo de 2012 sin

evaluación final, sin arancel con una duración de tres (3) horas.

Art. 2°).- Designar como disertantes a:

• Dr. Tapan SARKAR
• Dra. MAGDALENA SALAZAR PALMA.
• Dr. Silvio BARBIN.

Art. 3°).- Aprobar el programa de actividades y temario a desarrollar que
consistirá en la descripción de un proceso de diseño adaptado para

mejorar la capacidad de una estación base, concentrándose la energía radiada
en la transmisión electromagnética, mientras que se mejora el patrón de
ganancia en recepción desde el mó.yü=tíütií3do en comunicaciones móviles.

Av. Vélez Sársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina^1

.

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Designar como Responsable Académico al Ing. Fernando Luis
BIANCO quien deberá elevar, dentro de los treinta días de finalizado

el Curso, el informe Académico.

Art. 5°).- Deberá cumplimentarse lo establecido por la Ordenanza 4-HCS-95 y
su modificatoria y la Resolución 307-HCD-96.

Art. 6°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

de Extensión a fin de notificar a los interesados.

Prof. irifj ÜANI/L LAGO
U C K H J f i ' Ü GJS'IUl

Fotutlnd A- (ípnrkn fiW'ns. Ryor;

U K ! V r S M 3 J D N J C I t S i L D E • r " ¿s

RESOLUCIÓN N°0 O O i 5 MÍQ12.-

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


